1

平成20年５月22日

各  位

（訂正）「平成20年２月期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ

 平成20年４月25日に発表いたしました「平成20年２月期 決算短信」の内容に一部誤り

がありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

１．訂正理由

   平成20年２月期決算短信のうち、「注記事項 （リース取引関係）及び（セグメン

ト情報）」の記載に一部誤りがありましたので、訂正を行います。

２．訂正箇所

     訂正箇所は   で示しております。

会 社 名 松 竹 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  迫 本 淳 一

（コード番号 9601 東・大 各一部、札、福）

問合せ先 取  締  役  油 谷  曻

（ＴＥＬ ０３－５５５０－１５１６）

 2

【34ページ】

注記事項
 （リース取引関係）

＜訂正前＞

前連結会計年度

（自 平成18年３月１日

  至 平成19年２月28日）

当連結会計年度

（自 平成19年３月１日

  至 平成20年２月29日）

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外の

ファイナンス・リース取引

① リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、
減損損失累計額相当額及び期末残高相当額

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外の

ファイナンス・リース取引

① リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、
  減損損失累計額相当額及び期末残高相当額

  取得価額

相当額

（千円）

減価償却累

計額相当額

（千円）

減損損失累

計額相当額

（千円）

期末残高

相当額

（千円）

   取得価額

相当額

（千円）

減価償却累

計額相当額

（千円）

減損損失累

計額相当額

（千円）

期末残高

相当額

（千円）

機械装置及び

運搬具
3,301,182 1,330,230 55,381 1,915,570

機械装置及び

運搬具
3,004,693 1,353,483 52,001 1,599,208

 工具・器具・

備品
1,780,844 662,244 － 1,118,600

工具・器具・

備品
1,883,855 917,688 － 966,167

 ソフトウェア 306,706 192,295 － 114,410   ソフトウェア  242,735 160,594 － 82,141

 合計 5,388,733  2,184,770 55,381 3,148,581   合計 5,131,285 2,431,766 52,001 2,647,517

＜後略＞ ＜後略＞

＜訂正後＞

前連結会計年度

（自 平成18年３月１日

  至 平成19年２月28日）

当連結会計年度

（自 平成19年３月１日

  至 平成20年２月29日）

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外の

ファイナンス・リース取引

① リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、

減損損失累計額相当額及び期末残高相当額

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外の

ファイナンス・リース取引

① リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額、

  減損損失累計額相当額及び期末残高相当額

  取得価額

相当額

（千円）

減価償却累

計額相当額

（千円）

減損損失累

計額相当額

（千円）

期末残高

相当額

（千円）

   取得価額

相当額

（千円）

減価償却累

計額相当額

（千円）

減損損失累

計額相当額

（千円）

期末残高

相当額

（千円）

機械装置及び

運搬具
3,301,182 1,330,230 55,381 1,915,570

機械装置及び

運搬具
3,004,693 1,353,483 63,387 1,587,822

 工具・器具・

備品
1,780,844 662,244 － 1,118,600

工具・器具・

備品
1,883,855 917,688 760 965,407

 ソフトウェア 306,706 192,295 － 114,410   ソフトウェア  242,735 160,594 － 82,141

 合計 5,388,733  2,184,770 55,381 3,148,581   合計 5,131,285 2,431,766 64,147 2,635,371

＜後略＞ ＜後略＞

 3

【39ページ】

注記事項
 （セグメント情報）
  ａ．事業の種類別セグメント情報
     当連結会計年度（自平成19年３月１日 至平成20年２月29日）

＜訂正前＞

 ＜後略＞

＜訂正後＞

 ＜後略＞

以 上

映像関連
（千円）

演劇
（千円）

不動産
（千円）

その他の事業
（千円）

計
（千円）

消去又は全社
（千円）

連結
（千円）

              ＜中略＞

Ⅱ.
資産、減価償却費、減損損失

及び資本的支出

資産  45,149,696 9,534,296 68,783,892 9,530,064 132,997,950 24,940,007  157,937,957

減価償却費  1,318,915 426,776 1,293,985 364,852 3,404,529 229,361  3,633,891

減損損失  243,512 － 205,107 92,814 541,434 －  541,434

資本的支出  1,391,480 47,209 4,156,465 231,197 5,826,353 211,889  6,038,243

映像関連
（千円）

演劇
（千円）

不動産
（千円）

その他の事業
（千円）

計
（千円）

消去又は全社
（千円）

連結
（千円）

              ＜中略＞

Ⅱ.
資産、減価償却費、減損損失

及び資本的支出

資産  45,229,517 9,534,296 68,704,071 9,530,064 132,997,950 24,940,007  157,937,957

減価償却費  1,318,915 426,776 1,293,985 364,852 3,404,529 229,361  3,633,891

減損損失  243,512 － 205,107 92,814 541,434 －  541,434

資本的支出  1,471,301 47,209 4,076,644 231,197 5,826,353 211,889  6,038,243